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* سفارش مکرر و مؤکد امامین انقلاب در سال های گذشته، فداکاری در میدان 
و تبلیغ در خارج از میدان و جهاد تبیین و روشنگری بوده است. همان طور که 
در عرصه نظامی، قادر به ساخت موشک   هایپرسونیک شده ایم، در سقوط سوریه 
و حوادث منطقه ای و... نیاز مبرم به نوعی  هایپرسونیک رسانه ای داریم تا در 
عرصه تحولات جدید سیاسی مسئولان امر و خواص با آگاهی بخشی »سریع«، 

»نقطه زن« و »قدرت تفهیم بالا«، اذهان جامعه را به درستی هدایت نمایند.
طهوری
* ابومحمد الجولانی اولین کسی نیست که به واسطه رسانه های آمریکایی 
سفیدشویی  می شود. ایالات متحده سال ها برای »سراج الدین حقانی« رهبر شبکه 
حقانی زیرمجموعه طالبان نیز جایزه ١٠ میلیون دلاری تعیین کرده بود، اما ناگاه 
به تئوریسین و سیاستمدار طالبان و افغانستان تبدیل شده و کریستیان امان پور 

مجری شبکه CNN با او مصاحبه می کند.
مرادخانی
* در مقابل احتمال استفاده اروپایی ها از مکانیسم ماشه در برجام یکی از 
گزینه های ایران خروج از NPT خواهد بود. با اتخاذ چنین موضع عزتمندانه ای در 
جهت حفظ منافع ملی می توان گفت دستگاه دیپلماسی کشورمان در مسیر درست 
خود در حال حرکت بوده و همان گونه که در موضوع مقاومت وزیر امور خارجه 
به نماد دیپلماسی فعال و هماهنگ با میدان تبدیل شده در موضوع هسته ای 

و رویارویی با غرب نیز براساس اصول عزت، حکمت و مصلحت پیش می رود.
خرمی
* مشکل اصلی تیم ترامپ در بدو ورود به دفتر ریاست جمهوری این است که 
تمام اهرم هایی که در دورۀ اول او با سیاست فشار حداکثری ایجاد شده بود، در 
حال حاضر از بین رفته است. کاهش ذخایر ارز خارجی جمهوری اسلامی، کاهش 
صادرات نفت، و در نتیجه کاهش درآمد ایران، هیچ کدام دیگر وجود ندارند. امروز 
جمهوری اسلامی در شرایط اقتصادی به مراتب باثبات تر و بهتر از پنج سال پیش 

قرار دارد. فلذا دست ترامپ برای هرکاری باز نیست.
حلوائی
* وقایع پیش روی از نزدیک بودن آتش بس در نوار غزه حکایت می کند. اما مردم 
مظلوم و نستوه غزه با مقاومت مثال زدنی خود در این مدت نشان داد از هیچ کدام 
از اصول و آرمان فلسطین در آتش بس با رژیم صهیونیستی نمی گذرد. بنابر این 
چه آتش بس برقرار شود و چه نشود،  مقاومت ملت فلسطین در همه ابعاد نظامی 

و سیاسی ادامه خواهد یافت.
رفیعیان
 * صدراعظم آلمان گفته: »اروپا به بازسازی سوریه کمک خواهد کرد«! این 
اروپایی های بدعهد و منافق وقتی کشورهای اسلامی توسط شیطان بزرگ و ولیده 
نامشروعش به تخریب زیر ساخت های آن ها مشغولند، فقط تماشا می کنند تا بعدا 
بتوانند به نوع دیگری به غارت سرمایه های آن کشورها - اگر چیزی از زیاده خوری 

آمریکا مانده باشد- بپردازند. 
مروتی
*چرا دولت محترم برنامه ای برای مهار تورم ندارد؟ و چرا با وجود تورم و مشکلات 
اقتصادی، تدبیری برای رفع مشکلات در دولت دیده نمی شود؟ آیا فرمانده مقتدر 
اقتصادی در این ایام که در حال جنگ اقتصادی هستیم در دولت وجود دارد؟
یاسینی
* از دولتمردان درخواست می شود به این تفکر و نگرش امام خمینی)ره( در 
مورد شیطان بزرگ و اسرائیل غاصب به دقت بنگرند و بعد سخن از صلح و 
اسلحه و موشک کنار گذاشتن بزنند: »اگر آمریکا و اسرائیل »لا اله الّا الله« 
بگویند، ما قبول نداریم؛ چرا که آنها می خواهند سرِ ما کلاه بگذارند. آنها که 
صحبت از صلح می کنند، می خواهند منطقه را به جنگ بکشند. شما متوقعید ما 
در مقابل آمریکا و اسرائیل و دیگر ابرقدرت ها، که می خواهند منطقه را ببلعند، 
بی تفاوت باشیم؟ نه، ما با هیچ کدام از ابرقدرت ها و قدرت ها سر سازش نداریم.« 

)صحیفه - ج١۵- ص۳۳۹ (
 معماریان
* رئیس جمهور محترم و دستگاه دیپلماسی! فقط به بخشی از خیانت و جنایت 
اروپایی ها بنگرید و آنگاه برای مذاکره با این نا اهلان خود را مهیا   نمایید: تجهیز 
صدام به سلاح های کشتارجمعی در هشت سال جنگ تحمیلی، مشارکت با 
آمریکا در تحریم داروی بیماران و از جمله کودکان ایرانی، همصدایی با آمریکا 
در تروریسم اقتصادی و مشارکت در تحریم ها علیه ملت ایران، بی عملی در برجام 
و توافق سعدآباد، حمایت از فعالین ضدانقلاب و اعضای گروهک های تروریستی و 

تجزیه طلب، حمایت از فتنه ۷۸ و ۸۸، حمایت از اغتشاشات ١۴٠١ و...
صلواتی
* چند شب قبل عطر ولایت پذیری در یک  مراسم جشن عروسی پیچید و 
عروس و داماد گرگانی تالار عروسی خود را به محل جمع آوری کمک برای جبهه 
مقاومت تبدیل کردند. عروس و داماد گرگانی شب عروسی شان وقتی نوبت به 
جمع آوری هدایای رسید از میهمانانشان خواستند هدیه خود را برای کمک به 
جبهه مقاومت اهدا کنند. همه بستگان و مهمانان عروس و داماد هم با افتخار و 
خوشحالی هدایای خود را تقدیم جبهه مقاومت کردند. از همه جالب تر این که 

این زوج اهل روستای والش آباد گرگان هستند.
عبدولی
* گاهی برخی اتفاقاتی که اطراف زندگی ما می افتد، فهم صحنه های غامض 
تاریخی را برای ما بسیار آسان می کند. آقای قرائتی نقل می کند وقتی دیدم 
محمد حسین طباطبایی در سن طفولیت از اساتید برجسته بین المللی دکترای 
علوم قرآنی گرفت، به امامت امام جواد در سن طفولیت یقین پیدا کردم. چون 
وقتی فرزند یک انسان عادی و غیر معصوم می تواند در سن ۴ سالگی حافظ کل 
قرآن و نهج البلاغه شود، پس امامت یک انسان معصوم در سن کم تعجبی ندارد.
شمشیری
* برخی مردم سوریه تصور می کردند که اگر دولتشان سرنگون شد کشورشان گُل 
و بلبل می شود! حالا منتظر باشند تا ترکیه، امارات، عربستان، اسرائیل و آمریکا 

برایشان امنیت و رفاه و آسایش و استقلال و عزت بیاورند؟!
غینری
* سوریه با دارا بودن ۳٠۴٠٠٠ نفر پرسنل فعال نظامی و ۳۴2۵٠٠ نفر نیروی 
ذخیره با کمال تأسف در برابر 2٠هزار گروهک های مسلح تاب استقامت نداشت 
و حالا محمد الجولانی، رئیس نیروهای تکفیری به هر کسی که اطلاعاتی درباره 
افسران ارشد ارتش و نیروهای امنیتی ارائه دهد، پاداش می دهد! باور کنیم که 

هزینه مقاومت کمتر از تسلیم است!
تلخابی
* حدود ١۸٠ فروند هواپیمای سوریه ، کلیه تأسیسات پدافندی، نیروی دریایی و 
زاغه های مهمات سوریه توسط اسرائیل غاصب نابود شد! اگر همین تسلیحات علیه 
رژیم اسرائیل به کار گرفته می شد؛ قطعا رژیم جعلی جولان را تخلیه می کرد و 
غرب برای جلوگیری از پایان حیات ننگین رژیم اسرائیل پای میز مذاکره می آمد!
عبدی
*محمد باقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه در دولت روحانی خطاب به 
آقای پزشکیان نوشته؛ چرا اولویت مهار تورم در چنین شرایطی از دستور کار 
دولت شما خارج شده است؟! آش این قدر شور شده که صدای آشپز هم درآمده 
است؟ باید تأسف خورد که تیم اقتصادی به جای تدبیر برای حل مشکل، دائم 

دغدغه مسائل حاشیه ای مثل اف ای تی اف و... را دارند!
رهنما

دولت رئیسی چگونه توانست
ناترازی برق و گاز را مدیریت کند؟

شهید رئیسی با همت و تدبیر توانست ناترازی شدید به ارث رسیده از دولت های 
قبل در حوزه برق و گاز را مدیریت کند.

سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت سیزدهم در این باره نوشت: 
شهید رئیسی چند اقدام برای مدیریت ناترازی »برق در تابستان« و »گاز در 
زمستان« داشت، تا نه برق در تابستان که اوج مصرف را داریم قطع شود نه گاز 

در زمستان.
١- ساخت انواع نیروگاه ها اعم از گازی و خورشیدی و بادی و... را هم توسط 
دولت و هم بخش خصوصی در اولویت قرار داد به نحوی که در دو سال و نیم 
 دوره مدیریت ایشان، رکورد ساخت نیروگاه در کشور شکسته شد و مجموعا 

حدود ۹ هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور اضافه شد.
2- صنایع را الزام کرد که برای تامین برق خودشان نیروگاه بسازند و در همین 
راستا چند نیروگاه هم در دوره ایشان ساخته شد و افتتاح گردید از جمله نیروگاه 

بوتیا در کرمان و نیروگاه فولاد مبارکه اصفهان و....
۳- زمان توزیع برق بین صنایع را مدیریت کرد. مثلا با هماهنگی برخی 
صنایع، شیفت کاری خطوط تولیدی آنها بعضا به روزهای تعطیل و... جابه جا شد.
۴- اصلاح الگوی مصرف برق خانگی را هم با سیاست های تشویقی در دستور 

کار قرار داد.
به طور همزمان از همان روزهای اول که دولت را هنوز تحویل نگرفته بود، 
از ناترازی گاز مطلع شد و همکاران متخصص خود در این زمینه را مأمور کرد 
برای حل بحران احتمالی گاز در زمستان چاره جویی کنند در این زمینه هم چند 

اقدام انجام شد:
١- از فرصت شهریور تا آبان ماه که زمان طلایی ذخیره سوخت مایع برای 
 نیروگاه هاست را کاملا استفاده کردند و توانستند در همان سال اول ذخایر را 
از حدود یک میلیارد مترمکعب در اوایل شهریور به حدود دو و نیم میلیارد متر 

مکعب در آبان ماه برسانند.
2- نسبت به تامین سوخت مایع برای نیروگاه های استان های شمالی، شمال 

شرق و شمال غرب کشور با اولویت اقدام کردند.
۳- هماهنگی دو وزارتخانه نفت و نیرو برای عدم ایجاد چالش را شخصا 

مدیریت کرد.
۴- در همان تابستان نسبت به حل چالش فی مابین با ترکمنستان بابت 
بدهی و جریمه قرارداد گازی با ترکمنستان اقدام کرد و بدهی حدود ۳ میلیارد 
دلاری را قسط بندی و پرداخت کرد و در پاییز ١۴٠٠ قرارداد سه جانبه سوآپ 
گازی بین ایران و ترکمنستان و آذربایجان امضا شد که در رفع ناترازی استان های 

شمالی بسیار مؤثر است.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت سیزدهم می افزاید: شاه بیت همه این اقدامات 
مدیریت مدبرانه و فرابخشی شخص رئیس جمهور در هماهنگی های بین وزارتخانه ای 
و مطالبه و پیگیری حل مسئله و البته مدیریت جهادی وزرای مربوطه بود که 
اجازه بحران را نمی داد. مثلا در زمستان سال ١۴٠2 که یک روز در تربت جام افت 
فشار اتفاق افتاد تمام وزارت نفت و سایر دستگاه ها را بسیج کرد برای حل مشکل 

آنجا با انواع روش های مکمل.
همه می دانستند رئیس جمهور شهید شخصا هم تلفنی هم بعضا با حضور در 
اتاق کنترل وزارتخانه ها پیگیری می کرد و همین موضوع برای حل مسئله، انرژی 
و انگیزه مضاعف در بدنه مدیریتی کشور تولید می کرد و آنها را هوشیار می کرد تا 

بموقع اقدامات لازم را به عمل آوردند و مثلا در زمستان غافلگیر نشوند.
لازم به ذکر است که میزان ذخایر سوخت مایع تحویلی در نیروگاه ها در 
مرداد ماه ١۴٠۳ بیشتر از میزان ذخایر سوخت مایع در مرداد ماه سال های ١۴٠٠ 
و ١۴٠١ بوده و لذا با مدیریت صحیح می بینیم که در زمستان های آن سال ها 
قطعی برق و گاز نداشته ایم. در حالی که اگر تدابیر درست مدیریتی در آن سال ها 
نبود، در نتیجه »هم افزایی ناترازی برق و گاز« همین اتفاقی که الان رخ داده است 

می افتاد یعنی قطعی همزمان برق و گاز در زمستان!
کارنامه منفی دولت های کارگزارانی

و نعل وارونه آقای مرعشی
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی ادعا کرد علت نامطلوب بودن وضعیت کشور، 

در ساختار قانون اساسی و تفکیک قواست.
به گزارش روزنامه سازندگی، سیدحسین مرعشی گفته است: انقلاب خدماتی 
در کشور کرده و کارهایی رخ داده است. زیرا ایران مانند هر کشور دیگری، جزئی 
از جهانی است که تحت تاثیرگذاری و تاثیرپذیری است. ما باید ببینیم جایگاه ما 
در دنیا چه اتفاقی برایش رخ داده است. این که در داخل کار و خدمت کرده ایم و 
برق و آب و گاز را و دانشگاه را و خیلی مسائل را رسیدگی کرده ایم، نقاط مثبتی 
است. مشکلی که برای ما پیش آمده، این است که یک درصد خشکی های زمین 
در اختیار ماست، جمعیت ایران هم از سال ۵۷ که انقلاب پیروز شده همواره یک 
درصد جمعیت دنیا بوده. اقتصاد ایران در سال ١۳۵۶ ، ١.2 درصد اقتصاد دنیا بوده. 
یعنی ما 2٠درصد از متوسط دنیا جلوتر بوده ایم. الان اگر براساس سرانه حساب 

کنیم، تبدیل شده ایم به چهاردهمین اقتصاد دنیا. یعنی نسبت به سال ۵۶ یک سوم 
شده ایم. اگر براساس قدرت خرید محاسبه کنیم، شش  دهم شده ایم. یعنی نصف.

مرعشی با بیان اینکه نتیجه و کارکرد را مطلوب ارزیابی نمی کنم، گفت: اولین 
مسئله به ساختار قانون اساسی برمی گردد. در ساختار قانون اساسی برخلاف عرفی 
که در دنیا وجود دارد، قدرت با مسئولیت همراه نیست. ما این جا چون تصویر 
روشنی نداشتیم وقتی قانون اساسی را می نوشتیم، قدرت را در ولایت فقیه نهادینه 
و تأیید کردیم و دولت را به ریاست کسی به نام رئیس جمهور داده ایم. جدایی قدرت 

و مسئولیت، اداره کشور را دچار مشکل کرده است.
وی به  عنوان دومین مسئله از نقش احزاب گفت و خاطرنشان کرد: حال 
آقای جلیلی یک تشکیلاتی داشت، اما آقای پزشکیان افتخار می کند و می گوید 
که حزبی نبوده و برنامه ای نداشته است، حزبی نبودن و بدون برنامه بودن برای 
اداره کشور مثبت نیست. ایراد و مسئله سوم و اصلی از نظر من دکترین است. 
دکترینی که از انقلاب و بعداً جنگ بیرون آمده است، مبارزه با استکبار است. 
این دکترین نمی تواند نیازهای روزافزون جامعه شما را برای رقابت با کشورهای 

منطقه یا جهان تأمین کند. 
مرعشی همچنین گفت: از داخل ساختار ما در قانون اساسی، تفکیک قوایی 
بیرون آمده که در هیچ جای دنیا نیست. به نظرم اگر این طراح قانون از خاک 
بیرون بیاید و وضعیت ایران را ببیند، عذرخواهی می کند و می گوید، چنین قصدی 
نداشته است. موضوعی به نام قوه قضائیه یا قوه مقننه وجود ندارد. چنین رسمی 

در دنیا نیست.
مرعشی در پایان گفته است: ١۹ سال است که اقتصاد ایران گروگان پرونده 
هسته ای است. یک سال، دو سال، سه سال یک اقتصاد در تحریم می رود و مقاومت 
می کند و از گردنه هایی عبور می کند. مگر می شود ١۹ سال اقتصاد این کشور را 
گروگان هسته ای بگیریم و در سوریه موفق از آب دربیاییم و متحدان مان سقوط 
نکنند؟ اقتصاد مهم است و همه صحنه ها را تحت تاثیر قرار می دهد. قبل از اینکه 

بقیه کارهایمان خراب شود، اقتصاد را درست کنیم. راه دیگری نداریم.
درباره این سخنان گفتنی است که اولاً جمعیت ایران اکنون دو و نیم برابر 
سال ١۳۵۷ است و حال آن که صادرات نفت آن روز شش میلیون )چهار برابر 
وضعیت فعلی( بود. با این وجود، ایران در آستانه انقلاب اسلامی یکی از فقیر ترین 
و تبعیض آمیز ترین کشورهای منطقه بود. با همه مشکلاتی که امروز داریم، قطعاً 
شکاف طبقاتی نسبت به آن روز کاهشی شده و سطح بهره مندی طبقات متوسط 
و پایین از امکانات عمومی نسبت به قبل از انقلاب، رشد چشمگیر و غیرقابل 

مقایسه ای داشته است.
در عین حال اگر بعضاً انحرافاتی در مسیر خدمتگزاری و تأمین عدالت و 
بهره مندی مردم پدید آمده، پیش از همه در انحرافات پدید آمده در برخی احزاب 
و دولت ها مانند دولت  هاشمی و خاتمی است که اتفاقاً حزب اشرافی و غربگرای 
کارگزاران، تصمیم ساز اصلی در همان دولت ها بوده است. قبلا روزنامه شرق در 
گزارشی اذعان کرد که هر وقت دولت های لیبرال و قائل به تعدیل اقتصادی )مانند  
هاشمی و خاتمی و روحانی( سر کار آمده اند، موجب شکاف و تبعیض طبقاتی و 
نارضایتی مردم شده است. بنابراین در این جا امثال آقای مرعشی با همه رندی در 

ادبیات، متهم سوءمدیریت ها هستند و نه مدعی العموم و طلبکار آن.
ثانیاً همین ساختار قانون اساسی، راه خودکامگی و استبداد رأی برخی احزاب 
پدرخوانده و پدرسالار مانند کارگزاران و حزب منحله مشارکت را در ادوار مختلف 
بسته است. از یاد نبرده ایم که سران کارگزاران در سال ١۳۷۵ دنبال تغییر قانون 
اساسی و ادامه ریاست مرحوم  هاشمی برای سومین بار )در واقع دائمی شدن 
سیطره خودشان بر دولت( بودند و رهبری اجازه ندادند. همین طیف در مقاطع 
دیگر با یاغی گری و گردن کلفتی، به دنبال به تعطیلی کشاندن انتخابات مجلس 
هفتم، یا مصادره به مطلوب انتخابات ریاست جمهوری سال ١۳۸۸ )با وجود یازده 
میلیون رأی کمتر( بودند اما با سد استوار رهبر انقلاب در پاسداری از جمهوریت 
و انتخابات و رأی مردم مواجه شدند. آنها همچنین می خواستند با لوایح دوقلوی 
دولت خاتمی، در قوای قضائیه و مقننه را تخته کنند اما نتوانستند و عقده قانون 

اساسی و ولایت فقیه بر دل شان ماند.
ثالثاً اذعان مرعشی به اینکه آقای پزشکیان هیچ برنامه اقتصادی نداشته- و با 
این وجود در انتخابات از او حمایت کرده اند- به قدر کافی برای قضاوت در میزان 
سیاست بازی امثال کارگزاران یا اهمیت دادن به برنامه و اهداف و اولویت های مردم 

و قانون اساسی کفایت می کند.
و نهایتاً در موضوع هسته ای باید یادآورشد که انعقاد دو توافق پر از خسارت 
و بدون فایده برای ایران ظرف دو دهه، جزو میراث های دولت خاتمی و روحانی 
)مدعیان اعتدال و اصلاحات( و همان ها باید پاسخ دهند که چرا هم امتیازات نقد 
داده و برنامه ضروری هسته ای برای پیشرفت را به عقب رانده اند و هم فرصت های 
 اقتصادی و تجاری درونزا یا بین المللی را پای التماس از غرب غدار و بی چشم و رو 

تلف کرده اند. قطعاً اگر نقدی بر قوه قضائیه یا مجلس وارد است، همین موضوع 
است که مرتکبان ترک فعل و سوءمدیریت بهنگام و به اندازه بازخواست و مجازات 

نشده اند و همین موجب شده تا زبان درازی و فرافکنی کنند.
 بورس با تولید رونق می گیرد 
نه با کاهش ارزش پول ملی!

 روزنامه اقتصادی وابسته به مدعیان اصلاحات که به بهانه سبز شدن دو سه روزه 
بورس، از گران شدن نرخ ارز ابراز خوشحالی کرده بود، حالا می گوید رشد بورس 

متوقف شده و ممکن است کاهشی هم بشود!
دنیای اقتصاد دیروز در گزارشی با عنوان »توقف شاخص کل در ایستگاه 
اول/ پیام دلار به بورس« نوشت: »نماگر بورس تهران در پایان معاملات امروز 
متوقف شد. همه شاخص های سهامی در روز سه شنبه وارد مسیر نزولی شدند و 
اثری از رونق در بازار مشاهده نشد. کارشناسان بازار سرمایه می گویند در صورتی 
که حمایت معناداری از بازار صورت نگیرد بازگشایی معاملات با صف های فروش 

سنگین همراه خواهد بود.
 در حالی که منابع غربی از افزایش صادرات نفت ایران به یک میلیون و هشتصد هزار 
بشکه خبر داده اند، دنیای اقتصاد ضمن تحریم ماجرا می نویسد: دلار آزاد نیز وارد 
کانال ۷۷هزار تومان شد. هراس از کاهش درآمدهای نفتی و ذخایر ارزی ایران پس 
از شروع به کار ترامپ در کاخ سفید، اصلی ترین محرک نرخ ارز در مقطع کنونی 
است. افزون بر این رشد ادامه دار نقدینگی نیز از رشد قیمت دلار حمایت می کند. 
پیش بینی ها بر این بود که بلافاصله بعد از انتخاب ترامپ به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا در آبان ماه، قیمت دلار با افزایش همراه شود و ارقام کنونی را ملاقات کند، 
اما دلار چند هفته درجا زد و به جای رشد شارپ، با رشد آهسته و پیوسته، خود 

را به کانال ۷۷هزار تومان رساند.
برخلاف ادعای دنیای اقتصاد، علت اصلی گران شدن نرخ دلار، حذف ارز نیمایی 
از سوی دولت بوده که روزنامه مذکور از آن استقبال کرده و نشانه درستی کار را 
هم جهش ناگهانی بورس عنوان کرده بود اما حالا که ماجرا برعکس شده، روزنامه 

غربگرا قصه دیگری سر هم کرده است.
دنیای اقتصاد همچنین در تحلیل دیگری با عنوان »دلایل بازگشت احتیاط 
به معاملات و افُت ترافیک در بورس«، نوشت: »صف های خرید بورس تهران پس 
از روزهای متوالی با عرضه روبه رو شد. بررسی ها نشان می دهد اگرچه شاخص کل 
در روز معاملاتی گذشته رشد ١.2۴درصدی داشت، اما روند نماگر هموزن کاهشی 
ثبت شد. البته این واگرایی نشان می دهد که با عرضه سهام، مبادلات خوبی میان 
اهالی بازار شکل گرفت؛ به طوری  که ارزش معاملات خرد با احتساب صندوق ها از 
١۸همت گذشت که از ١۹ اردیبهشت سال قبل رکورد به حساب می آید. علاوه بر 
این، اختلاف قیمتی دلار مؤثر بر بورس و دلار بازار آزاد به حوالی 2٠درصد رسید.
شاخص بورس تهران، با رشد بیش از ۳٠هزار  واحدی به مرز 2.۷میلیون 
واحد نزدیک شده است. این در حالی است که روند شاخص هموزن نشان  داده  
تصویر کلی بازار به رنگ سرخ درآمده است. صف        های خریدی که به طور ممتد، در 
روزهای گذشته وجود داشت، عرضه شد و در نتیجه آن، دادوستدهای بورس قدری 
روان        تر به  نظر آمد. با وجود آنکه 2۵٠میلیارد  تومان پول حقیقی از معاملات سهام 
و صندوق های سهامی خارج شده  است، اما به  نظر می رسد فرصت ورود پول های 

تازه نفس فراهم شده  است.
همچنین خروج نزدیک به یک هزار  میلیارد  تومانی پول حقیقی از صندوق های 
درآمد ثابت نیز حکایت از تمایل سرمایه گذاران به حضور فعال تر در بازار سهام دارد.

دادوستدهای بورس و نماگرهای اصلی این بازار نشان می دهد؛ قدری، صف        های 
خرید بازار سبک        تر شده و فضای روان        تری برای ورود سهامداران حقیقی و تازه        نفس 
به  وجود آمده  است. روند شاخص هموزن نیز حکایت از آن دارد که تعداد نمادهای 
سرخ از سبز بیشتر بوده است، با این  حال شاخص        سازان بورسی موفق شدند تا 
رونق نسبی را در بازار حفظ کنند، ضمن آنکه ارزش معاملات خرد نیز سیگنال 

خوبی را به بازار مخابره می کند. 
با افتتاح بازار جدید ارزی و حذف دلار نیما، قیمت ارز مؤثر بر شرکت های 
بورسی از ۶٠هزار  تومان عبور کرد، به طوری  که طی روز معاملاتی دوشنبه این نرخ 
از ۶١هزار و 2٠٠ تومان نیز گذر کرد. اختلاف قیمت این دلار با نرخ بازار آزاد به 
2۳درصد رسید. این کمترین میزان از 2١ اسفند ١۴٠١ است. تاریخ مذکور با رشد 
شاخص بورس و سقف        شکنی در بهار سال ١۴٠2 همزمان شد. راه اندازی یک بازار 
جدید سبب شد تا شکاف دلار مؤثر بر درآمد و سود شرکت ها به حوالی 2٠درصد 
برسد. بازار نسبت به این سطح حساس است و هر زمان که اختلاف شاخص های 

دلاری زیر 2٠درصد بوده ، رونق خوبی بر بازار حاکم بوده  است.« 
یادآور می شود دنیای اقتصاد آگهی های هنگفتی از برخی شرکت ها و ادارات 
دولتی دریافت می کند و نگاهی کاپیتالیستی و به بازار و رهاسازی قیمت ها دارد. 
بنابراین به موازات اینکه منافع خود را تامین می کند، به توجیه رویکردهای می پردازد 

که ضد راهبرد حفظ ارزش پول ملی و حمایت از تولید و مردم است.
یادآور می شود اگرچه رشد بورس امر مطلوبی است اما به شرط اینکه اولاً از 
مسیر رونق تولید و رونق فعالیت شرکت ها باشد و ثانیاً منافع ۹۶هزار سهامدار 
 بورس از مسیر آسیب زدن به منافع قاطبه مردم و به شکل کاملًا موقتی تامین 

نشود.

اینکه کسی با ضربات میله بارفیکس یک دختر 19 ساله را به قتل برساند 
و جنازه را طوری معدوم کند که هرگز پیدا نشود؛ مسلما جنایتی هولناک 
است و تقریبا هیچ انسان و وجدان پاکی نمی تواند به حمایت از قاتل در این 
جنایت بپردازد؛ اما همیشه در این مواقع جریان غرب زده مدعی اصلاح طلبی 
ما را غافلگیر می کند! آنها نه تنها به حمایت از این قاتل پرداختند و خواستار 
لغو حکم اعدام برای او شدند بلکه علی رغم اعتراف صریح قاتل و شواهد و 
مستندات صحنه جرم؛ سعی کردند با عملیات رسانه ای روایتی جعلی از این 
ماجرا را برجسته کرده و واقعیت را مخدوش کنند. روزنامه اعتماد به عنوان 
یکی از رسانه های وابسته به این جریان پا را از این هم فراتر گذاشت و مردم 

ایران را به باد ناسزا گرفت و آنها را »جامعه خشن و انتقام جو« لقب داد.
مدتی بعد در آخرین روزهای مرداد 1401 یک جوان بزهکار، راه بندان 
بزرگراه نیایش را بهترین فرصت دید تا قمه اش را بیرون بکشد و با تهدید 
یک خانم جوان در داخل خودرویش گوشی همراه او را سرقت کند. تصویر 
این زورگیری بلافاصله در فضای مجازی دست به دست شد و احساسات 
عمومی را جریحه دار کرد؛ اما شاید هیچ کس فکر نمی کرد پس از دست گیری 
سارق و محکومیت او در دادگاه عده ای به حمایت از او برخیزند! اتفاقی 
که باز هم در اوج ناباوری رخ داد و باز هم پای جریان سیاسی غرب زده و 
مدعی اصلا ح طلبی در میان بود. آنها زورگیر بزرگراه نیایش را که به این 
سرقت و حدود 100 سرقت و زورگیری دیگر با سلاح سرد اعتراف کرده بود 
و به اتهام محاربه با حکم اعدام مواجه بود؛ مورد حمایت قرار دادند! این بار 
نوبت روزنامه »شرق«، یکی دیگر از رسانه های وابسته به این جریان بود که 
ضمن حمایت از مجرم به مردم توهین کند. این روزنامه در صفحه اول خود 
با عنوان »اعدام درمان این درد نیست« خواستار لغو این حکم شد؛ »شرق« 
به همین اندازه هم اکتفا نکرد و با توهین به مردم، »جامعه ایران« را »جامعه 

اعدام پسند« خواند که دچار »سندروم اعدام درمانی« است.
مسئله آنها شخص قاتل و زورگیر نبود؛ آنها بهانه ای برای صف کشی در 
مقابل قانون پیدا کرده بودند. آنچه مشاهده می شد ایجاد فضاسازی رسانه ای 
از طرف این جریان بدسابقه و بدنام برای بی اعتبار کردن احکام قانونی بود 
که در نهایت به خدشه دار شدن ویژگی بازدارندگی احکام و ایجاد حاشیه ای 
امن برای مجرمان و قانون شکنان ختم می شد. صف کشی در برابر قانون و 
بالتبع تأمین منافع مجرمان برای جریان غرب زده مدعی اصلاح طلبی فقط 
محدود به این موارد نبود. وقتی آنها برای حمله به قانون حتی پرونده های 
جنایی را هم سیاسی می کردند ناگفته وضعیت در دیگر حوزه ها مشخص بود.

اردیبهشت 1403 که پس از سال ها بحث و تبادل نظر و رفع ایرادات 
اولیه شورای نگهبان، طرح »مالیات بر سوداگری« در مجلس شورای اسلامی 
به تصویب رسید و می رفت تا تبدیل به قانون شود؛ یک بار دیگر مدعیان 
اصلاح طلبی در برابر قانون صف کشیدند. به موجب این طرح از کسانی که 
اقدام به دلالی و سوداگری  گسترده و ویرانگر در بازارهای زمین، مسکن، 
سکه، طلا، خودرو، ارز و... می کردند،  مالیات اخذ می شد تا ضمن برخورد با 
این اخلا لگران دانه درشت، سرمایه گذاری در این بازارهای غیرمولد به سمت 
بازارهای مولد هدایت شود. »مالیات بر سوداگری« طرح عجیب و بدیعی نبود. 
این پایه مالیاتی در بیش از 1۸0 کشور جهان وجود داشت و ایران از منظر 
قانون  گذاری در این حوزه بسیار عقب تر از سایر کشورهای جهان بود. کانادا 
مالیاتی تا 4۲ درصد در این زمینه وضع کرده بود و این میزان برای آمریکا 
و انگلیس به ۲۸ درصد می رسید. اما جریان غرب زده مدعی اصلاح طلبی 
در قانون و قانون گذاری از قبله آمالش تبعیت نمی کرد. آنها این بار نه به 
نفع قاتلان و زورگیرها که برای حمایت از دلالان پا به میدان گذاشتند و 
حملات رسانه ای خود به این طرح را آغاز کردند. روزنامه سازندگی برای 
دفاع از دلالی و سوداگری پشت مردم پنهان شد و سعی کرد آنها را از این 
طرح بترساند. روزنامه شرق از »عدم رضایت بخشی« این طرح گفت و دیگر 
چهره ها و رسانه های منتسب به این جریان تمام قد به نیابت از سوداگران در 
مقابل طرح »مالیات بر سوداگری« ایستادند. عناوین »مسابقه دولت و مجلس 
برای گرفتن مالیات از مردم«، »بیراهه مالیاتی عایدی سرمایه«، »مالیات 
بر عایدی سرمایه، یا سرقت اموال و ثروت مردم؟«، »مالیات بر عایدی 
سرمایه، پایان دلالی، یا کاسبی تازه؟«، »سهم گیری دولت از دارایی   های 
مردم؛ مهاجرت صاحبان سرمایه شدت می گیرد« و... در روزنامه ها و سایر 
رسانه های وابسته به این جریان تنها قسمتی از عملیات رسانه ای سنگین 

آنها علیه طرح »مالیات بر سوداگری« در حمایت دلالان و دلال بازی بود.
در همین زمینه وقتی دولت سیزدهم تلاش کرد تا با هوشمندسازی 
نظام مالیاتی؛ فراریان مالیاتی را شناسایی کند باز هم صدای این جریان 
به آسمان بلند شد. منطق شهید رئیسی در این زمینه واضح و روشن 
بود؛ او در چهارچوب تحقق عدالت نمی خواست مالیات فقط بر دوش 
کارمندان، کارگران یا فعالان اقتصادی باشد و کلان سرمایه داران با استفاده 
از گریزگاه های مالی از پرداخت مالیات شانه خالی کنند. اما باز هم جریان 
غرب زده مدعی اصلاح طلبی در برابر انضباط و شفافیت مالی ایستاد و 
با عناوینی مثل »خالی کردن جیب مردم«، »تله مالیاتی«، »سال سخت 
مالیات ستانی«، »شوک مالیات ها«، »بار سنگین مالیات« و... در رسانه هایش 
به فضاسازی علیه اقدامی پرداخت که ضمن شفافیت و تکمیل نظام اطلاعات 
مالی کشور، مالیات صاحبان اصناف و مشاغل خُرد را کاهش می داد و با 
شناسایی کلان سرمایه داران فراری از مالیات به عنوان مؤدیان جدید مالیاتی 
گامی مهم در جهت تحقق عدالت مالیاتی برمی داشت. شفافیت مالی و 
مالیات ستانی بر اساس آن نیز اقدامی بود که در بسیاری از کشورهای جهان 
از جمله اروپا و آمریکا اجرا می شد اما غرب زدگان ایرانی در این زمینه هم 
از غرب پیروی نمی کردند. آنها این بار در حمایت از فراریان مالیاتی علیه 

قانون به میدان آمده بودند.
تابستان 1399 وقتی اراده ای برای قانون گذاری و ساماندهی فضای 
مجازی در مجلس شورای اسلامی شکل گرفت یک بار دیگر جریان 
غرب زده مدعی اصلاح طلبی بود که آن اراده را سرکوب کرد. این بار البته 
برخی مسئولان نادان وقت وزارت ارتباطات نیز به کمک شان آمدند و مثل 
همیشه با فضاسازی علیه محتوای طرح، حامیان طرح و هراس افکنی در 
افکار عمومی از اجرای طرح مسیر قانون گذاری در این حوزه را مسدود 
کردند. نکته جالب این جا بود که در این زمینه نیز آمریکا و کشورهای اروپایی 
پیشرو قانون گذاری برای کاربران و شرکت های ارائه دهنده خدمات در فضای 
مجازی بودند اما غرب زدگان ایرانی به اندازه قبله آمال شان هم حاضر به 
نظم دهی فضای مجازی رهای ایران نبودند. در همه این موارد غرب زدگان 
مدعی اصلاح طلبی چیزی که در غرب شاخص پیشرفت و توسعه بود را 
برای ما جلوه ای از پسرفت و تحجر جا می زدند و در عوض نشانه های ابتذال 

و فرومایگی غرب را برای ما نمادی از آزادی و برابری معرفی می کردند.
آنها همچنان به مسیرخود ادامه می دهند و در این مسیر آخرین نمونه، 
صف کشی شان علیه قانون »حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف 
و حجاب« است. در این مورد علی رغم تصویب قانون و تأیید آن توسط 
شورای نگهبان آنها عصیانگرانه دولت مورد حمایت شان را به گردن کشی 
از قانون تشویق کردند و در اقدامی کم سابقه با به میان کشیدن شورای عالی 

امنیت ملی، سعی کردند قانون رسمی کشور را دور بزنند.
بحث درباره محتوای این قوانین، موضوع یادداشت ما نیست. تمام این 
قوانین ممکن است در کنار مزیت های شان، ضعف و نقایصی داشته باشند 
که می توان با مشارکت مؤثر و ارائه نظرات و طرح های جایگزین برای بهبود 
آنها تلاش کرد. اما عملکرد جریان غرب زده مدعی اصلاح طلبی نشان 
می دهد آنها نه به دنبال مشارکت مؤثر و فعال برای برطرف کردن نقاط 
ضعف و حتی ارائه نسخه های بدیل و جایگزین که خواستار نفی حداکثری 
»اصل قانون گذاری« در این زمینه ها هستند. آنها هیچ طرح جایگزینی 
برای »مهار سوداگری«، »شناسایی فراریان مالیاتی«، »ساماندهی فضای 
مجازی«، »حدود پوشش در فضای اجتماعی« و... ارائه نمی دهند و اصرار 
بر قانون زدایی در همه این حوزه ها دارند. آنها با هرگونه انضباط سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... مخالفند و با فضاسازی علیه هر شکلی 
از نظم و قانون؛ جامعه را به سمت »هرج ومرج« سوق می دهند. بی جهت 
نیست که رسانه های این جریان سلطه تروریست های تحریرالشام بر سوریه 
و آغاز ناامنی و هرج ومرج در این کشور را »لحظه خوش رهایی« می نامند 
و برای رسیدن به این »لحظه جادویی« ثانیه شماری می کنند. آرزوی آنها 
»سوریه سازی از ایران« و شعارشان »زنده باد هرج ومرج« است که معمولا 

پشت الفاظ زیبا پنهانش می کنند.
جریان غرب زده مدعی اصلاح طلبی پیش قراول تروریست ها برای 
بی ثباتی در ایران است. آنها با تخریب »قانون« و »قانون گذاری« و ایجاد 
بی نظمی و هرج ومرج به اسم آزادی راه را برای تخریب کشور به دست 
تروریست ها هموار می کنند. مسئله رد یا تأیید قانون حجاب و یا هر قانون 
دیگر نیست؛ مسئله اخلال در نظم عمومی و عقیم کردن قانون و ساز و 

کارهای قانونی برای قفل کردن نظام اجرائی کشور است.

زنده باد هرج ومرج!

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
چهارشنبه 2۸ آذر ۱۴۰۳
۱6 جمادی الثانی ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۴۹

رئیس جمهور در آیین اختتامیه پانزدهمین جشنواره بین المللی فارابی: 

نقش حوزه علوم انسانی 
در اصلاح ساختارهای مدیریتی كشور كلیدی است

رئیس جمهور نادیده گرفتن 
و  بی عدالتی  شایستگی ها، 
از مهم ترین  را  رابطه محوری 
نارضایتی عمومی  ایجاد  عوامل 
و ناکارآمدی در نظام های اداری 
برشمرد و گفت:  اجتماعی  و 
زمانی که افراد بدون توجه به 
تخصص و توانایی در جایگاه های 
مدیریتی قرار می گیرند و حقوق 
واقعی شایستگان نادیده گرفته 
اعتماد عمومی  نه تنها  می شود، 
از بین می رود بلکه توسعه 
کشور نیز با چالش جدی مواجه 

می شود.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
در آیین اختتامیه پانزدهمین 
فارابی که  بین المللی  جشنواره 
با حضور اساتید، پژوهشگران و 
انسانی  علوم  صاحب نظران حوزه 
برگزار شد، نقش این حوزه در 
حل مشکلات اجتماعی و اصلاح 
ساختارهای مدیریتی کشور را 
کلیدی توصیف و بر ضرورت تحقق 
عدالت و رفع بی عدالتی تأکید کرد.

وی در ابتدای سخنان خود در 
این مراسم اظهار داشت که حیات 
انسان وابسته به علم و عملی 
است که با اخلاص و در مسیر 
عدالت به کار گرفته شود و افزود: 
توجه به علوم انسانی و استفاده از 
ظرفیت های آن می تواند زمینه ساز 
اصلاح ساختارها و رفع بسیاری از 
اجتماعی و مدیریتی  چالش های 

شود.
رئیس جمهور با اشاره به 
مشکلات موجود در کشور تصریح 
کرد: نادیده گرفتن شایستگی ها، 
از  رابطه محوری  و  بی عدالتی 
نارضایتی  ایجاد  مهم ترین عوامل 
عمومی و ناکارآمدی در نظام های 
اداری و اجتماعی است. زمانی 
که افراد بدون توجه به تخصص و 
توانایی در جایگاه های مدیریتی قرار 
می گیرند و حقوق واقعی شایستگان 
نادیده گرفته می شود، نه تنها اعتماد 
عمومی از بین می رود بلکه توسعه 
کشور نیز با چالش جدی مواجه 

می شود.
پزشکیان در ادامه گفت که 
پیامبران برای پیاده سازی عدالت 
در جوامع انسانی مبعوث شدند و 
امروز این رسالت بر دوش علوم 
انسانی است؛ شاخص های عدالت و 
حق باید در جامعه تعریف و نهادینه 

شود و این امر به  عنوان یکی از 
مهم ترین مسئولیت های متخصصان 

علوم انسانی مطرح است. 
وی با انتقاد از ساختار نظام 
اداری کشور خاطرنشان کرد: 
پرداخت ها و ارزیابی عملکردها باید 
بر اساس شایستگی و اثرگذاری افراد 
اصلاح شود. زمانی که تفاوتی میان 
نداشته  وجود  کارمندان  عملکرد 
باشد و پاداش ها بر مبنای شایستگی 
و تلاش واقعی پرداخت نشود، انگیزه 
تلاش و خلاقیت از میان می رود و 
ساختار اداری دچار رکود می شود.

رئیس جمهور به ضرورت ارتقای 
نظام آموزشی کشور اشاره کرد و 
گفت: اصلاح جامعه از مدارس آغاز 
اخلاق،  صحیح  آموزش  می شود. 
انصاف و عدالت به نسل های آینده 
مثبت  تغییرات  زمینه ساز  می تواند 
در جامعه باشد. روش های سنتی 
و مبتنی بر دستور و نهی دیگر 
کارساز نیستند و باید با برنامه ریزی 
علمی و استفاده از روش های نوین 

جایگزین شوند.
بر ضرورت  پزشکیان همچنین 
سیاست گذاری و تصمیم گیری 
مبتنی بر شواهد علمی تأکید کرد 
و افزود: علوم انسانی می تواند با ارائه 
داده های دقیق و تحلیل های علمی، 
مسیر صحیح را برای مدیران و 
سیاست گذاران ترسیم کند. مدیریت 
و سیاست گذاری بدون تکیه بر 
شواهد و مستندات علمی نتیجه ای 

جز ناکارآمدی نخواهد داشت.
پایان ضمن قدردانی  وی در 
از پژوهشگران و متخصصان علوم 
انسانی گفت: این حوزه می تواند 
با ارائه راهکارهای عملی، جامعه ای 
مبتنی بر عدالت، اخلاق و انصاف 
بسازد. دولت نیز وظیفه دارد با 
توان علمی علوم  از  بهره گیری 

انسانی، مسیر توسعه و پیشرفت 
کشور را هموار کند. همچنین در 
ابتدای این مراسم، دکتر سیمایی 
صراف، وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری با تأکید بر اهمیت علوم 
انسانی، نقش آن را در توسعه کشور 
و حل مسائل اجتماعی و اقتصادی 

غیرقابل انکار دانست.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
در بخش دیگری از سخنان خود 
اشاره کرد  پژوهشی  به چالش های 
و گفت: نظام ارزیابی غیرمتناسب 
و تأکید بر خروجی های کمی، به 
کیفیت پژوهش ها آسیب زده است. 
باید به پژوهش های مسئله محور و 
کاربردی توجه بیشتری شود تا بتوان 
از این ظرفیت در سیاست گذاری ها 
استفاده کرد. در پایان این مراسم، 
با حضور رئیس جمهور از محققان 
و پژوهشگران برگزیده این دوره 
 جشنواره در ١۶ بخش داخلی 
و ۳ بخش بین المللی با اهدای 

جوایزی قدردانی شد.
جشنواره فارابی که با هدف 
ارتقای تحقیقات علوم انسانی و 
شناسایی آثار برتر برگزار می شود، 
محلی برای تکریم محققان و ایجاد 
نشاط در فضای پژوهشی کشور 

است.
تأکید بر توسعه روابط با قطر

پزشکیان همچنین در پیامی 
به »شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« 
امیر دولت قطر، فرارسیدن روز ملی 
این کشور را به وی و مردم کشورش 
تبریک گفت و اظهار داشت: دولت 
جمهوری اسلامی ایران مصمم است 
با اتکا بر روابط تاریخی و پیوندهای 
سیاسی، فرهنگی و مردمی با دولت 
قطر، از همه ظرفیت ها برای توسعه 
مناسبات  تقویت  و  همکاری ها 

موجود بهره گیری نماید.

توقف اجرای مصوبه افزایش 
ظرفیت رشته های پزشکی و 

دندانپزشکی پس از سال چهارم
همچنین در جلسه شورای 
 عالی انقلاب فرهنگی که به ریاست 
پزشکیان برگزار شد، سه موضوع 
مورد بحث و گفت وگوی مفصل 

اعضا قرار گرفت.
نام گذاری موضوع  ابتدا   در 

۳٠ اردیبهشت به عنوان روز 
»شهدای خدمت« که در شورای 
فرهنگ عمومی مصوب شده بود، در 
جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی 

به شکل نهائی تصویب شد.
در ادامه موضوع افزایش 
ظرفیت پذیرش رشته های پزشکی 
و دندانپزشکی که از ۳ سال قبل 
اجرای آن آغاز شده بود، مورد 

بررسی اعضا قرار گرفت. 
در نهایت با بحث و بررسی های 
انجام شده و سخنان مفصل وزیر 
بهداشت، مقرر شد این مصوبه که 
اجرای آن برای ۴ سال تصویب 
شده بود، در سال آینده نیز اجرا 
شود،  اما ظرفیت اضافه جذب شده 
در سه سال گذشته، در سال آینده 
لحاظ شده و پس از سال چهارم 
 نیز دیگر افزایش پذیرش متوقف 

شود.
در این جلسه همچنین تشکیل 
ستاد سلامت به عنوان پنجمین 
ستاد شورای  عالی انقلاب فرهنگی 

به تصویب رسید. 
پیش از این مباحث مربوط به 
حوزه فرهنگ سلامت، آموزش و 
پژوهش سلامت، بحث های اجتماعی 
و آسیب های اجتماعی سلامت، 
سواد سلامت و مباحث دیگر در 
مورد سلامت به شکل پراکنده در 
۴ ستاد دیگر شورا دنبال می شد که 
به منظور تجمیع این مباحث، اعضا 
مقرر کردند ستاد سلامت تشکیل 
شده و با تجمیع این مباحث سند 
 جامع سلامت نیز از سوی آن تدوین 

شود.
این ستاد در فرهنگستان علوم 
پزشکی و با همکاری وزارتین 
علوم و بهداشت و دیگر رشته های 
مرتبط تشکیل شده و به رصد و 
رسیدگی به مسائل مختلف حوزه 
سلامت جسمی و روحی می پردازد 
و مصوبات آن برای تصویب نهائی به 
صحن شورای عالی انقلاب فرهنگی 

ارسال خواهد شد.

گفت و شنود

شغال مست كرده!
گفت: » مته یارار « کارشناس ارشد نظامی ترکیه در یک برنامه تلویزیونی 
این کشور گفته است ١٠ هزار نیروی مسلح با ملیت های مختلف در شمال 

سوریه تحت آموزش بوده اند!
گفتم: یعنی اعتراف می کند که دست کم 10 هزار تروریست توسط 
ترکیه برای عملیات جنایتکارانه در سوریه آموزش دیده اند. خُب دیگه 

چی گفته؟
گفت: ادعا کرده که قرار است این تروریست ها بعد از سوریه به شرق ایران 

بروند و جمهوری اسلامی را نا امن کنند!
گفتم: تقصیر مسئولان خودمان است که اردوغان را از کودتای بزرگی 

که علیه دولتش تدارک دیده بودند باخبر کردند.
گفت: مردم ترکیه مسلمانند و با حمایت های آشکار دولت اردوغان از جنایات 
و نسل کشی اسرائیل، برای شورش علیه اردوغان و سرنگون کردن حکومت او 

آمادگی فراوانی دارند. 
گفتم: انتظار مردم مسلمان ترکیه از مسئولان اطلاعاتی کشورمان 

آن است که دیگر هسته های شورشی را معرفی نکنند! 
گفت: ۴۶ سال است که ده ها قدرت جهانی برای مقابله با ایران اسلامی 
دست به دست هم داده اند ولی نه فقط هیچ غلطی نتوانسته اند بکنند، بلکه 
تمام آنها امروزه به نفس نفس افتاده اند. حالا ترکیه چی هست که برای ایران 

شاخ و شانه می کشد؟!
گفتم: شغالی مست کرده و در جنگل عربده می کشید که ببر را 
تکه تکه می کنم! پلنگ را می خورم، شیر را ... ناگهان چشمش به شیری 
افتاد که از روبه رو می آمد. مستی از سر شغال پرید و گفت؛ البته بعضی 

وقت ها فلان هم می خورم!

در  صهیونیستی  رژیم  پلیس 
ادامه ادعاهای خود درخصوص 
بازداشت افرادی به اتهام جاسوسی 
برای ایران، مدعی بازداشت یک نفر 

دیگر با این اتهام شد.
دستگاه امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی )شاباک( و پلیس این 
رژیم مدعی شدند که یک اسرائیلی را 
در قدس اشغالی به اتهام جاسوسی برای 

ایران بازداشت کرده اند.
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه 
الجزیره، پلیس رژیم صهیونیستی مدعی 
شد که این فرد متهم به جاسوسی است 
و مأموریت های امنیتی برای ایران در 
ازای دریافت مبالغ مالی انجام داده 
است. چند روز پیش نیز منابع امنیتی 
رژیم صهیونیستی مدعی شدند که 
۳٠ صهیونیست را به اتهام جاسوسی 
برای ایران بازداشت و ادعا کردند که 

هدف یکی از آن ها ترور یک دانشمند 
هسته ای این رژیم و هدف دیگر افراد نیز 
کسب اطلاعات درباره پایگاه های نظامی 
و پدافندهای هوائی این رژیم بوده است.
در همین ارتباط آبان ماه نیز 
رسانه های صهیونیستی گزارش دادند 
که با توجه به بازداشت های متعدد 
شهروندان مظنون به جاسوسی برای 
ایران، دستور اختصاص یک بند در 
زندان های رژیم صهیونستی برای این 

افراد صادر شده است.
بر اساس گزارش این رسانه ها، این 
بند، به منظور تأمین امنیت پیشرفته و 
متناسب با حبس و به منظور مدیریت 
زندانیان امنیتی مهم و پرخطر، به عنوان 
بخشی از مقابله سازمان زندان های 
اسرائیل با چالش های حبس در زمان 
جنگ و به دلیل امنیت عمومی طراحی 

شده است.

ادعای پلیس صهیونیستی درباره بازداشت فردی 
به اتهام جاسوسی برای ایران

مشاور و دستیار رهبری انقلاب، 
تحولات فناورانه را مبنای چالش های 
جدید برای حکمرانی دانست و گفت: 
هرروز در میدان و اجرا با مسائل 
تازه ای روبه رو می شویم که در یک 
حکومت اسلامی باید برای آن ها 
تا  اندیشیده شود  متناسب  راه حل 

به وحدت نظر برسیم.
محمد مخبر مشاور و دستیار رهبری 
انقلاب در نشست علمی »حوزه های 
علمیه، از مبنا تا میدان« همکاری نزدیک 
حوزه و دانشگاه را برای حل مسائل کشور 
ضروری دانست و تاکید کرد: امروز بیشتر 
از گذشته به میراث شهید مفتح برای 
وحدت حوزه و دانشگاه در جهت مواجهه 
حکمرانی با تحولات جدید احتیاج داریم. 
از ویژگی های مرجعیت شیعه مواجهه به 
روز با تحولات جدید است و در همین 
مسیر در طول تاریخ مدرسه مروی به 
عنوان یک کانون مهم برای ایده پردازی 
در حکمرانی نقش داشته و امروز هم 

این جایگاه باید با قوت ادامه پیدا کند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تاکید کرد: دین همیشه پاسخگوی 
مسائل روز است و اگر بتوانیم مدل 
مناسبی برای همکاری تنگاتنگ دو 
نهاد مهم حوزه و دانشگاه بیابیم تحقق 

تمدن نوین اسلامی بیش از پیش تسریع 
می شود. مخبر تحولات فناورانه جدید را 
مبنای چالش های جدید برای حکمرانی 
دانست و افزود: ما هرروز در میدان و 
اجرا با مسائل تازه ای روبه رو می شویم 
که در یک حکومت اسلامی باید برای 
آن ها راه حل متناسب اندیشیده شود تا 

به وحدت نظر رسید. 
وی ادامه داد: هنوز نتوانسته ایم روی 
رمزارزها به یک توافق مبنایی برسیم. 
نحوه مواجهه با حوزه زیست فناوری 
هنوز هم با ابهاماتی روبه رو است. هوش 
مصنوعی نیز این روزها همه سطوح 
زندگی انسانی را دربر گرفته است. 
این گونه موارد باید به طور جدی در 
حوزه های علمیه بحث و بررسی و تدبیر و 
روش مناسب برای خروج از بن بست های 
احتمالی اندیشیده شود.  مخبر اقتصاد 
دیجیتال را از عرصه های مهم اقتصادی 
در دنیا دانست و تصریح کرد: تا سال 
2٠۴٠ حدود ۷٠ درصد اقتصاد دنیا را 
اقتصاد دیجیتال تشکیل می دهد و اگر 
ما امروز برای فعالیت در این حوزه به 
بررسی و چاره جویی برای ارزش های 
مهم اقتصاد اسلامی مثل بحث مالکیت 
و سود نپردازیم با ابهامات بسیاری مواجه 

خواهیم شد.

مخبر: باید برای مسائل تازه در حکمرانی 
راه حل متناسب بیابیم


